
SAKO Brno, a.s. ENERGZET, a.s. 
 

 
 

Strana 1 (celkem 5) smlouvy „Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 319“ 
 

Smlouva o připojení 
k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 319 

uzavřená v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném znění a jeho 
prováděcími předpisy mezi 

 
SAKO Brno, a.s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Jiří Kratochvil, ředitel společnosti 
zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Iveta Jurenová, obchodní náměstkyně 
zastoupený ve věcech technických:  Ing. Tomáš Weigner, ředitel divize Spalovna 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: 
Zapsán v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen žadatel) 
 
 
ENERGZET, a.s. 
se sídlem Jedovnická 2a, 628 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Pavel Ratiborský, člen představenstva 
IČ: 63483823 
DIČ: CZ63483823 
Bankovní spojení: XXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXX 
Zapsán v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1761 
EAN provozovatele DS: 859182400211079401 
Číslo licence na distribuci: 120100177 
Číslo registrace u Operátora trhu: 173 
Email: XXXXXXXXXXXXX 
(dále jen provozovatel DS) 
 
 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je: 

1) Závazek provozovatele DS připojit ke své distribuční soustavě zařízení žadatele pro odběr 
elektřiny (dále jen „zařízení" nebo také “odběrné místo") a zajistit rezervovaný příkon dle článku 
II. této smlouvy. 

2) Závazek žadatele uhradit provozovateli DS podíl na nákladech spojených s připojením a se 
zajištěním požadovaného příkonu (dále jen „podíl na oprávněných nákladech") dle této smlouvy. 

 
 

II. Technické podmínky připojení 

Název odběrného místa:  SAKO Brno, a.s. 
Ulice:     Jedovnická 
Obec:    Brno 
Číslo parcely:   9687/11, 9687/12 v KÚ Brno-Židenice 
EAN odběrného místa:  859182403230001262 
Číslo odběrného místa:  319 
Rezervovaný příkon:    5,75 kW 
Hodnota jističe před elektroměrem 1*25 A 
Napěťová úroveň:    NN - 400V 
Typ sítě:     TNC-S 
Typ odběru:     trvalý 



SAKO Brno, a.s. ENERGZET, a.s. 
 

 
 

Strana 2 (celkem 5) smlouvy „Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 319“ 
 

Stupeň zajištění kvality a spolehlivosti dodávky elektrické energie: 

Standardní stupeň daný platnými čs. normami a právními předpisy v době podpisu této smlouvy 
(zejména vyhláška Energetického regulačního úřadu č. 540/2005 Sb., o kvalitě dodávek elektřiny a 
souvisejících služeb v elektroenergetice, ve znění pozdějších předpisů, Pravidla provozování 
distribuční soustavy, ČSN EN 50160 a související normy a předpisy). 
 
Způsob připojení zařízení k distribuční soustavě: 

a) místo připojení zařízení v distribuční soustavě ENERGZET, a.s.: 
rozvaděč NN RH1, pole č. 8, vývod č. 5 umístěný v trafostanici ENERGZET, a.s. - HalaLM7 
v objektu č. 492, Jednofázový pojistkový vývod do 25A, nožové pojistky PH00 

b) stručný popis způsobu připojení: 
vnitřní jednofázová kabelová přípojka NN napojená do rozvaděče NN v trafostanici Hala LM7, 
objekt č. 492 v areálu SAKO Brno, a.s. 

c) typ měření odběru elektřiny: 
C 

d) umístění odběru elektřiny: 
fakturační měření, jednofázový odběr, umístěné v rozvaděči NN, RH1, pole č. 8, na vývodu č. 5. 
Přímé fakturační měření NN do 80A s hlavním jednofázovým jističem 25A, charakteristika B, 
kabelová přípojka NN je součástí odběrného místa. 

e) související technická opatření: 
žadatel vybuduje na své náklady vnitřní přípojku NN v rámci budovy objektu č. 492 z rozvaděče 
NN v trafostanici – Hala LM7 z rozvaděče NN - RH1, pole č. 8, vývod č. 5. Provozovatel DS 
na své náklady do rozvaděče NN instaluje jednofázový ověřený elektroměr určený pro přímé 
fakturační měření spotřeby elektřiny. Měsíční odečet stavu. 

 
 

III. Termín připojení zařízení k distribuční soustavě 

1) Provozovatel DS se zavazuje připojit zařízení žadatele ke své distribuční soustavě v termínu 
do tří měsíců od splnění všech následujících podmínek, pokud tato smlouva dále nestanoví jinak: 
 žadatel vybuduje na vlastní náklady přípojku NN, pojistkovou skříň PRIS a elektroměrový 

rozvaděč pro fakturační měření spotřeby elektřiny 
 přípojka NN včetně pojistkové skříně je majetkem žadatele 

2) Pro zajištění dodávky elektrické energie je nutno uzavřít samostatnou smlouvu o sdružených 
službách dodávky elektřiny s dodavatelem elektřiny nebo smlouvu o distribuci elektřiny 
s provozovatelem DS a smlouvu o dodávce elektřiny s dodavatelem elektřiny. Termín montáže 
měřicího zařízení sjedná žadatel v souvislosti s uzavřením uvedených smluv. 

3) Provozovatel DS si vyhrazuje právo na jednostrannou přiměřenou změnu termínu uvedeného 
v tomto článku příp. právo na změnu technického řešení připojení zařízení v případě: 
 nesplnění závazku žadatele dle článku V. odst. 1) této smlouvy 
 zjištění překážky v době podpisu smlouvy neznámé, bránící připojení a zajištění 

požadovaného příkonu 
 
 

IV. Podíl žadatele na oprávněných nákladech 

1) Podíl žadatele na oprávněných nákladech dle vyhlášky Energetického regulačního úřadu 
č. 51/2006 Sb., o podmínkách připojení k elektrizační soustavě, ve znění pozdějších předpisů, 
činí: 
Podíl žadatele na oprávněných nákladech     0 Kč 

2) Úhrada podílu na oprávněných nákladech je splatná na účet provozovatele DS nejpozději v den 
předcházející dni připojení. 

3) Úhrada podílu na oprávněných nákladech bude provedena na základě této smlouvy (nejedná se 
o úhradu za zdanitelné plnění, proto nebude ze strany provozovatele DS vystavována faktura-



SAKO Brno, a.s. ENERGZET, a.s. 
 

 
 

Strana 3 (celkem 5) smlouvy „Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 319“ 
 

daňový doklad) a to převodním příkazem nebo složenkou. Závazek zaplacení je splněn vždy 
dnem připsání částky ve sjednané výši na účet provozovatele DS, uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 

 
 

V. Povinnosti smluvních stran 

1) Povinnosti žadatele: 
a) Řádně, včas a ve sjednané výši uhradit podíl na oprávněných nákladech dle článku IV., této 

smlouvy. Doklad o úhradě podílu na oprávněných nákladech je žadatel povinen předložit 
provozovateli DS před sjednáním smlouvy o distribuci elektřiny nebo smlouvy o sdružených 
službách dodávky elektřiny. 

b) Udržovat své zařízení ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným 
právním předpisům. 

c) Umožnit provozovateli DS instalaci měřícího zařízení. 
d) Umožnit provozovateli DS přístup k měřícímu zařízení za účelem provedeni kontroly, odečtu, 

údržby, výměny či odebrání měřícího zařízení. 

e) Při změnách instalovaných spotřebičů v rámci platného rezervovaného příkonu konzultovat s 
provozovatelem DS připojování spotřebičů, u nichž lze předpokládat ovlivňování sítě 
v neprospěch ostatních odběratelů. Jde zejména o spotřebiče s rázovou, kolísavou či 
nelineární časově proměnnou charakteristikou odběru elektřiny, motorů s těžkým rozběhem, 
kolísavým odběrem elektřiny nebo s častým zapínáním a svařovacích přístrojů. Připojení 
vlastního zdroje elektrické energie je nutné vždy projednat s provozovatelem DS.  
V případě převodu vlastnictví k objektům, k jejichž zásobování elektřinou budou sloužit 
jednotlivá odběrná místa zřizovaná podle této smlouvy, zajistí žadatel rovněž vypořádání 
užívacích vztahů k přípojkám budovaným žadatelem v souladu s touto smlouvou tak, aby vždy 
bylo možné nerušené užívání jednotlivých přípojek a odběrných míst. 

2) Povinnosti provozovatele DS: 
umožnit žadateli připojení zařízení k distribuční soustavě a zajistit požadovaný rezervovaný 
příkon v termínu uvedeném v článku III. této smlouvy za podmínek dle této smlouvy. 
Dodržovat parametry kvality dodávek elektřiny a služeb dle platných právních předpisů. 

3) Práva a povinnosti obou smluvních stran: 
a) Provozovatel DS a žadatel se zavazují řídit Pravidly provozování distribuční soustavy 

nadřazené distribuční soustavy E.ON Distribuce, a.s. v platném znění uvedených na 
webových stránkách www.eon-distribuce.cz nebo na http://www.eon-distribuce.cz/dokumenty-
ke-stazeni/elektrina-2/predpisy. 

b) Další práva a povinností smluvních stran jsou upraveny právními předpisy, zejména 
energetickým zákonem a jeho prováděcími předpisy. 

c) Obě strany se zavazují vzájemně se informovat o jakýchkoliv změnách nezbytných pro řádné 
provádění této smlouvy, zejména pak o změnách identifikačních údajů žadatele, technických 
parametrů uvedených v článku II. této smlouvy a to nejpozději do 30 dnů od provedení této 
změny. 

 
 

VI. Odpojení zařízení od distribuční soustavy 

Provozovatel DS je oprávněn odpojit zařízení žadatele od své distribuční soustavy: 
 v případě, kdy zařízení žadatele nebude odpovídat příslušným technickým normám a platným 

právním předpisům; 
 v případě, kdy zařízení žadatele bude negativně ovlivňovat parametry kvality elektřiny 

v distribuční soustavě provozovatele DS mimo stanovené meze; 
 při nedodržení podmínek připojení zařízení obsažených v této smlouvě. 

Na možnost odpojení zařízeni od distribuční soustavy bude žadatel písemně upozorněn, včetně 
poskytnutí lhůty na odstranění problému. 
 
 

http://www.eon-distribuce.cz/
http://www.eon-distribuce.cz/dokumenty-ke-stazeni/elektrina-2/predpisy
http://www.eon-distribuce.cz/dokumenty-ke-stazeni/elektrina-2/predpisy


SAKO Brno, a.s. ENERGZET, a.s. 
 

 
 

Strana 4 (celkem 5) smlouvy „Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 319“ 
 

VII. Doba platnosti smlouvy a způsoby ukončení smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 01. 06. 2017. 

2) Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu písemnou výpovědí 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpověď musí být poslána druhé smluvní straně doporučenou 
zásilkou. Výpovědní lhůta začíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. V případě, že si druhá smluvní strana nevyzvedne doporučenou 
zásilku uloženou u místně příslušného držitele poštovní licence, považuje se den, kdy se 
doporučená zásilka vrátí odesílateli, za den doručení. 

3) Smluvní vztah může být rovněž ukončen dohodou smluvních stran. 

4) V případě, že k ukončení smlouvy dojde výpovědí nebo dohodou a zařízení žadatele ještě nebylo 
připojeno k distribuční soustavě dle této smlouvy, smluvní strany se dohodly, že: 

a) pokud provozovatel DS dosud nevynaložil a nebude nucen vynaložit náklady související s 
připojením zařízení k distribuční soustavě a se zajištěním požadovaného příkonu, bude dosud 
uhrazená částka podílu na oprávněných nákladech žadateli vrácena 

b) pokud provozovatel DS již vynaložil nebo bude nucen vynaložit náklady související s 
připojením zařízeni k distribuční soustavě a se zajištěním požadovaného příkonu a k ukončení 
smlouvy došlo na základě výpovědi ze strany žadatele či na základě jeho požadavku, je 
žadatel povinen uhradit provozovateli DS náklady, které provozovatel DS účelně vynaložil 
v souvislosti s touto smlouvou 

5) Tento smluvní vztah může být vedle zákonem stanovených důvodů ukončen taktéž odstoupením 
jedné nebo druhé strany v případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy, které nebylo 
podle své povahy napraveno nebo odstraněno ani přes písemné upozornění v dodatečně 
přiměřené lhůtě poskytnuté v takovém upozornění. 

6) Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně 
doporučeným dopisem. Dnem doručení odstoupení se smlouva ruší. V případě, že si druhá 
strana nevyzvedne doporučenou zásilku u příslušného držitele poštovní licence, považuje se den, 
kdy byla zásilka vrácena, za den doručení. 

7) Provozovatel DS má zejména právo odstoupit od této smlouvy v případě, že žadatel neuhradil ve 
sjednaných lhůtách finanční částky uvedené v článku IV. této smlouvy. Toto právo náleží 
provozovateli DS nejdříve tehdy, pokud není záloha dle článku IV. uhrazena ani v dodatečné 
lhůtě 15 dnů ode dne její splatnosti. V případě odstoupení od této smlouvy z uvedeného důvodu 
má Provozovatel DS právo na náhradu oprávněných nákladů, vynaložených ke dni vzniku práva 
na odstoupení. Zánikem smlouvy rovněž zaniká rezervace příkonu dle této smlouvy. 

8) V případě, že nebude uzavřena smlouva o distribuci elektřiny nebo smlouva o sdružených 
službách dodávky elektřiny pro odběrné místo uvedené v článku II. do 6 měsíců od termínu 
připojeni sjednaného v této smlouvě, tato smlouva, jakož i rezervace dohodnutého příkonu zaniká 
a to dnem uplynutí této lhůty. 

9) Pokud dojde k zániku této smlouvy některým ze shora uvedených způsobů, nebo jinak v souladu 
s aplikovatelnou právní úpravou, zaniknou tím i závazky z tohoto smluvního vztahu vyplývající, 
s výjimkou již vzniklých peněžitých pohledávek, které zaniknou teprve splněním. 

 
 

VIII. Ostatní ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2) Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje předcházející 
ujednání ať písemná či ústní. 

3) Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

4) Podpisem této smlouvy provozovatel DS bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno n) 



SAKO Brno, a.s. ENERGZET, a.s. 
 

 
 

Strana 5 (celkem 5) smlouvy „Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 319“ 
 

zákona 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je oprávněna 
bez dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic platit ani 
jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě zániku této 
smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají zůstat 
platnými účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 
Provozovatel DS bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, 
které informace budou zveřejněny. 

5) Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou 
po dohodě smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

6) Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinnosti daných 
smlouvou v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okolností vylučujících odpovědnost 
nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

7) Žadatel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že má k připojení zařízení k distribuční 
soustavě souhlas vlastníka dotčené nemovitosti, není-li žadatel sám vlastníkem této nemovitosti. 

8) Veškerá práva a povinnosti z této smlouvy plynoucí přechází na právní nástupce obou smluvních 
stran, jakož i na každého dalšího nabyvatele odběrného místa, není-li tento nabyvatel povinen 
uzavřít novou smlouvu o připojení podle právních předpisů. 

9) Žadatel podpisem této smlouvy poskytuje souhlas ke zpracování svých osobních údajů v rozsahu 
uvedeném v úvodních ustanoveních smlouvy, což je nezbytné pro řádnou identifikaci subjektu za 
účelem uzavřeni a plnění ujednání z této smlouvy, a to na dobu trvání této smlouvy, nejpozději 
však do doby vypořádání veškerých nároků z této smlouvy vzniklých. 

10) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
své podpisy. 

11) Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
výtisku. 

 
V Brně dne 30. května 2017   
 
Za žadatele:  Za provozovatele DS: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Kratochvil  Ing. Pavel Ratiborský 
ředitel společnosti  člen představenstva 
 


	Smlouva o připojení
	SAKO Brno, a.s.
	se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno
	Zastoupený: Ing. Jiří Kratochvil, ředitel společnosti
	zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Iveta Jurenová, obchodní náměstkyně
	zastoupený ve věcech technických:  Ing. Tomáš Weigner, ředitel divize Spalovna
	(dále jen žadatel)
	ENERGZET, a.s.

	se sídlem Jedovnická 2a, 628 00 Brno
	Zastoupený: Ing. Pavel Ratiborský, člen představenstva
	(dále jen provozovatel DS)
	I. Předmět smlouvy
	II. Technické podmínky připojení
	III. Termín připojení zařízení k distribuční soustavě
	IV. Podíl žadatele na oprávněných nákladech
	1) Povinnosti žadatele:
	e) Při změnách instalovaných spotřebičů v rámci platného rezervovaného příkonu konzultovat s provozovatelem DS připojování spotřebičů, u nichž lze předpokládat ovlivňování sítě v neprospěch ostatních odběratelů. Jde zejména o spotřebiče s rázovou, kol...
	2) Povinnosti provozovatele DS: umožnit žadateli připojení zařízení k distribuční soustavě a zajistit požadovaný rezervovaný příkon v termínu uvedeném v článku III. této smlouvy za podmínek dle této smlouvy. Dodržovat parametry kvality dodávek elektři...
	3) Práva a povinnosti obou smluvních stran:
	VII. Doba platnosti smlouvy a způsoby ukončení smlouvy
	VIII. Ostatní ujednání

